UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:   /STTTT-TTCNTTTT
V/v rà soát, đánh giá nhu cầu và thực

hiện đăng ký khai thác các trường

thông tin CSDL quốc gia về dân cư

phục vụ giải quyết thủ tục hành chính

tại các đơn vị.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày     tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;

- Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn.

Thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản

số 387/UBND-PVHCC ngày 24/01/2024 về việc triển khai thực hiện các nội dung

yêu cầu tại Công văn số 356/CV-TCTTKĐA ngày 11/01/2024 của Tổ công tác triển

khai Đề án 06 của Chính phủ.

Từ năm 2023 đến nay, Cổng dịch vụ công tỉnh đã triển khai kết nối thành công

với 20 trường thông tin cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư phục vụ công tác giải quyết

thủ tục hành chính. Nhằm tăng cường đảm bảo an toàn, an ninh thông tin cá nhân

trong quá trình khai thác, sử dụng thông tin trong cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị các đơn vị chủ động rà soát, đánh giá và

thực hiện đăng ký nhu cầu khai thác, sử dụng các trường thông tin cơ sở dữ liệu quốc

gia về dân cư phục vụ công tác giải quyết thủ tục hành chính tại đơn vị theo Phụ lục

đính kèm; đồng thời có văn bản gửi về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày

24/4/2024 tổng hợp, phân quyền khai thác sử dụng theo quy định. Riêng các đơn vị

không có văn bản đăng ký, xin được xem như không có nhu cầu khai thác, sử dụng.

Vậy, Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị các đơn vị quan tâm, phối

hợp thực hiện vì nhiệm vụ chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh;

- LĐ Sở TTTT;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Lưu VT, TTCNTTTT.

GIÁM ĐỐC

Đào Xuân Kỳ

PHỤ LỤC

DANH MỤC CÁC TRƯỜNG THÔNG TIN CSDL QUỐC GIA PHỤC VỤ

TRONG CÔNG TÁC GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

(Ban hành kèm theo Công văn số    /STTTT-TTCNTTTT ngày   /4/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông)

STT Thông tin
Tình trạng

Có Không

1 Số định danh/Căn cước công dân

2 Số chứng minh nhân dân

3 Họ, chữ đệm và tên

4 Giới tính

5 Tôn giáo

6 Tình trạng hôn nhân

7 Nhóm máu

8 Năm sinh

9 Ngày tháng năm sinh

10 Dân tộc

11 Nơi đăng ký khai sinh

11 Quốc tịch

12 Quê Quán

13 Địa chỉ thường trú

14 Nơi ở hiện tại

15 Cha

16 Mẹ

17 Vợ/Chồng

18 Người đại diện

19 Chủ hộ

20 Sổ hộ khẩu

Lưu ý:

- Hiện nay Cổng dịch vụ công tỉnh chỉ mới chia sẻ, phân quyền khai thác sử

dụng cơ sở dữ liệu dân cư cho cán bộ một cửa/cán bộ tiếp nhận hồ sơ hỗ trợ trong

việc giải quyết thủ tục hành chính.

- Trong quá trình thực hiện có khó khăn liên hệ Trung tâm Công nghệ thông

tin ( Ông Trương Ngọc Trung Anh, Số điện thoại: 0908 769 635) để được hỗ trợ thực

hiện.

		2024-04-17T14:15:14+0700

		2024-04-17T14:30:20+0700

		2024-04-17T14:30:32+0700

		sotttt@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-17T14:30:44+0700

		2024-04-17T14:30:59+0700

		2024-04-17T14:31:13+0700